2023年 11月21日

各  位

会 社 名 コ ニ シ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    大山 啓一

 （コード番号：4956 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員  岡本 伸一

（TEL 06-6228-2877）

株式分割および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 21 日開催の取締役会において、株式分割および配当予想の修正を行うことを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式分割について

①株式分割の目的

   当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆さまがより投資しやすい

環境を整え、投資家層の拡大と当社株式の流動性の向上を図ることを目的としております。

 ②株式分割の方法

    2023年 12月 31日（同日は株主名簿管理人の休業日につき実質的には2023年 12月29日(金)）

を基準日として、同日の最終の株主名簿に記録された株主様の所有する当社普通株式１株につき、

２株の割合をもって分割いたします。

 ③分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 35,207,440株

今回の分割により増加する株式数 35,207,440株

株式分割後の発行済株式総数 70,414,880株

株式分割後の発行可能株式総数（※） 160,800,000株

  （※）今回の株式分割による発行可能株式総数の増加はございません。

 ④分割の日程

  基準日公告日   2023年 12月14日（予定）

  基準日      2023年 12月31日

  効力発生日    2024年１月１日

２．配当予想の修正について

   今回の株式分割にともない、2023年４月28日に公表いたしました2024年３月期の期末配当予想

を以下の通り修正いたします。

ただし、本修正は株式分割にともなう修正であり、前回予想の１株当たり期末配当予想とは実質

的な変更はございません。

   なお、今回の株式分割は2024年１月１日を効力発生日としておりますので、2023年９月30日を

基準日とする第２四半期末配当につきましては、株式分割前の株式数を基準に実施いたします。

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

前回予想

【2023年４月28日公表】
27円00銭 27円00銭 54円00銭

今回修正予想

（株式分割前換算）
27円00銭

13円50銭

（27円 00銭）

―

（54円 00銭）

前期実績

【2023年３月期】
27円00銭 22円00銭 49円00銭

  ※年間の１株当たり配当金予想につきましては、株式分割の実施により、単純比較ができないこと

から表示はしておりませんが、株式分割前基準による１株当たり年間配当金の予想は54円となり

ます。

以 上